Pes1y, Krnsso varmegye tiirlenele. IV . 11ag. 44-48. Orig-inalalii pe pergamcniî în archiva capi lui ului 

din Alba-Iulia. Di"ersorum tomilaluum Cisla 2 fose. I Nr. 46. 
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CCLXI. 

,1548. Mircea, voivodu/ii Ţi!-re-i-ro,ntÎnesci scrie Anei dt Nadasd, soţie, voivo- 1548. 
du lui Stcfanii Mai/a Hi din Transilvania, că oratorii români mergându la Constantinopoltî 
au intervenitu la înalta Portă pentru eliberarea lui Stefanu Mai latu din captivitate, şi e 
speranţă, că densulu se fie liberatu. 

Ad Annam de Nadasd. Vajvoda Valachiae spem facit Maj!athz', CjltS mariti, 
post reditum Solymannz", e captiv1'tate liberandi. 

Damus ad scitum Vestrae Dominationi ex parte fratris noslri, Do­
m1111 May lath, quia fuerunt homines nostri a pud Portam Casareae Majestatis 1 

et modo venerunt, et conquesti foerunt homines nostri cum Bassis ex parte 
libertatis Domini vestrae Dominationis I et fratris 11,ostri, et sic ipsi promise­
runt, et loqm1ti sun.t cum Caesarea Majestate I ut si Deus altissimus Caesa­
ream rviajestatem sanam a:dduxeri.t ex ista via, sanum Domim1rn vestn11n re­
mittet in partibus suis. Et sciat vestra Dorninatio ista vera esse, et potestis 
melnineri (sic) ., quia etiam inpdmis nos laboramus de libertate Domini vestrae 
Dominationis, etiam nune laborabimus die noctl!lque, et implorare altissimum 
Deum, in quo omnes speramu:s, ne forte nostras deprecationes exaudiet, et 

vohmtatem omnium bonornm ad bona proficiat. Ceterum quid familiarius (sic) 
noster nostro tlomine Vestrae Don1inationi dicet, rogamus, ut dictis ejusdem 
credere velitis, sicut nobis.. Dat. ex Bokaresth 1 1. die mensis Julii, anno 

Domini 1548. 
Myrc!te 

flei gratia Waxvoda, et Donu'nus verus 
haeres regni Transa!pt'nensis. 

l'~ay, Epistolac proccrurn rcgni Hung-ariac. rars II. pag, 172-173. 

CCLXII. 

1548. Si1Jis1111mdlt.; regele Poloniei, scrie Papei Paulit III. că ve11iturHe arc!ti- I 548. 
episcopiei din Lemberg11 s'au micşoratu forte multu , din causă , dî moşiile archlepiscopiii se 
afl~ situate lângă frontieră, şi espuse în continuu la incursiunile Tătari/oro şi ale Români/orii. 

Sanctissimo ac Beatissîrno in Christo Patri et domino, domino Paulo divina 
prnvidenti,a Papae tercio Sacrosanctae Romanae ac universalis 

Ecclesiae · sumrno Pontifici, domino dementissimo. 

dum 
Beatissiine Pater et 

beatorum meique Regni 
domine,- domine clementissime. Post oscula pe­
et dominiorum meorum commendationem. Quan-
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doquidem Rmus dominus Petrus Starzechowski Archiepiscopus Leopoliensis et 
aetate et valetudine est affecta, ut officio suo rec.te fungi 11100 possit, adi1.1-
torem illi clari vellem Venerabilem Felicem Ligesa Canonicurn Cracoviensem, 
cumprimis nobili genere in Regno meo natum, quem Sancthati vestrne com­
mendo. Et quoniam quae mea nune , eadem fuit aliquando voluntas divi olirn 
parentis mei, qui non ita pridern în Christo obdormivit, supplico Sanctitatv 
vestrae, ut quae foit utriusque. nostrum voluntas, ad eam suum assensum 
aggregare, et ius coadiutmiae Venerabili F elici huic concedere velit : ita ut 
non modo quoa<l foerit adiutor Archiepi, verum etiam posteaqllam in eius 
locum successeri1t, omnia nihilorninus ei sacerdotia retinere cum ipso Archie­
piscopatu liceat, cuius proverHus et redditus annui tenuiores sunt, quam ut 
ex illis pro dignitate vitam st,tam sustentare possît; sunt enim bona Archi;e­
piscopi Tartaris et Valachis finitima, quorurn fere semper sunt latrociniis in­
festa. Rem fecerit Sanctitas vestra mihi valde gratam, si peticioni huic meae 
locnm dederit. Commendo me in gratiam Sanctitatis vestrae, quain ut do­
minus Deus diutissime servet incolurnem, precar. Datum in oppido nostro 
Niepolomicze x 1 1 1 1. mensis Augusti Anno Domfni M illesimo quingentesimo 
quadragesimo octavo, Regni et dorniniorum meorurn anno decirnonono.